43. numo 33.

p. 372, 12. *aatrae*. Vetus Poëta apud Cic. lib. 1. Tusc.

*Vbi rigida constat crassa caligo inferum.*

p. 382. 27. Eunuco : (5, 2, 27.)

p. 417. 3. Adelphis. (4, 2, 5.)

ib. antepen. lib. 2. (v. 808.)

p. 534. 16. remitterentur. Inter loca, quibus probant, remittere idem esse, quod permittere, proferunt ex ann.

3. c. 55. *Auditis Caesaris litteris remissa aedilibus talis cura, luxusque mensa a fine Actiaci belli ad ea arma, quis Ser. Galba, rerum adeptus est, per annos centum profusis sumtibus exerciti, paullatim exoleuere.* Aiunt id esse, nou omissa vel neglecta, sed permitta vel reiecta: Principem et Senatum reliquisse aedilibus, vt illi suum munus exercent, se non interponerent. Sed hi omnia turbant, et confusissime loquuntur: differunt enim diligenter locutis,

permittere curam, remittere curam, reiicere aliquo curam, omittere vel negligere curam, nec in eadem proprie quadrant. Aliiquid dicunt, cum addunt reiecta, quod tamen coniungi non debet cum permitta. Cicero 10. fain, ep. 16. tamen hoc animo esse debes, vt nihil buc reiicias. Lib. 13.

ep. 53. *siquid habebit cum aliquo Hellespontio controuer-  
fiae, in illam diuinorum resicias.* Fac vtroique, permittas: alterum longe alio, alterum nullo erit sensu. Quodsi illa sententia valeret, ita explicandus foret Tacitus, vt dicere mus, non posuisse illum remittere pro permittere, sed remittere alicui pro remittere ad aliquem: id enim est ea virtute verbi, quam hic desiderant. Supra: *Igitur paucis familiarium adhibitis, minas accusantium et hinc preces audit, integrumque causam ad Senatum remittit.* Et in legibus

legibus nostris: *ad cognitionem Imperatorum a praefide provinciae remissus.* Accipiamus igitur potius, ut libera-  
tos dicat hac et cura et querela aediles extraordinarium  
subsidiū volentes, et sine noua cuiusquam animadver-  
sione aut coercitione, ipsa tempora paullatim se correxisse:  
quod et Lipsio placuit.

p. 548. 19. Poenuli: (v. 55.)

p. 560. 32. Nepotem: (23, 2, 4.)

p. 569. 6. iterum: (Verr. 1, 3.)

p. 570. 10. *vertere.* vbi etiam Gruterus frustra, *verrit.*

p. 605. 20. de Senectute: (c. 16.)

p. 611. 33. Cistellaria: (4, 2, 97.) Trinumno: (2, 2, 74.)

p. 616. 27. sunt: (ad Attic. 6, 1.)

p. 627. 13. Neptuno: (2, 3, 42.)

p. 647. 2. Prologo: (v. 10.)

p. 667. 18. Arbitrum: (c. 91.)

p. 668. 25. incidunt: (c. 102.)

p. 685. 19. Arbitrum: (c. 109.)

p. 708. 6. Iuuaret aliquid Taciti 4. Ann. (c. 16.) *Vt-*  
*que glisceret dignatio sacerdotum, atque ipsis promtior*  
*animus foret ad capessendas caerimonias, decretum Cor-*  
*neliae Virgini festertium vicies, et quoties Augusta thea-*  
*trum introisset; vt sedes inter Vestalium consideret. ni re-*  
*ferret hoc Tacitus in tempora, quibus iam decepsisse vi-*  
*detur Ovidius. Tamen et sic iuuat.*

p. legem tulit. Vide an sit hoc, quod Plautus dicit  
in sententiis poni. Epid. 3, 4, 80.

*Quid nunc? qui in tantis positus sum sententiis  
Eum ne ego sinam impune.*

Quorum verborum ne sexies quidem collineando men-  
tem cepisse arguitur Lambinus: quid mirum si nos semel?  
sed ineptiae potius sermonis, quam simplicitas huc immit-  
tere, qui tam varia mente agito. Vult enim magnificare  
suam personam, vt indignitatem facti augeat. *In senten-*  
*tia*

*sia posse, est praescribi sententiae auctoreim. Sic Cicero 9. fain. 16. „An minus multa Senatusconsulta futura putas, si ego sim Neapolis? Romae cum sum, et urgeo forum, scribuntur apud amatorem tuum, familiarem tuum. Et quidam cum in montem venit, ponor ad scribendum: et ante audio Senatusconsultum in Armeniam et Syriam esse perlatum, quod in meam sententiam factum esse dicatur, quam omnino mentionem ullam de ea re esse factam. Atque hoc nolim me iocari putas.. Nam mihi scito iam a regibus ultimis allatas esse litteras, quibus mihi gratias agunt, quod se mea sententia reges appellauerim: quos ego non modo reges appellatos, sed omnino natos nesciebam.“ Dicit, ponor ad scribendum, hoc est, praescribor inter auctoritates, nomen meum proponitur SC. tanquam qui adsuerim scribendo. Neque absurdum altero huc oculo respexisse Quintilianum lib. 2. c. 21. Materiam Rhetorices quidam dixerunt esse orationem, qua in sententia ponitur apud Platonem Gorgias: ut quidem habetur in MS. et prodidit Gebhardus 2. Crepuscul. 13. qui prior haec duo loca, Plauti et Fabii, contulit, sed ad fontem non peruenit. Qui in tantis positus sum sententiis: cuius tam magnarum rerum in Consultationibus publice saepe valuit auctoritas, et nomen praescriptum est rogationibus a populo acceptis: cuius tantum saepe valuit sententia, ut in eam decretum fieret, et nomen meum, quasi latoris, quod e republica esset, praefigeretur. Athenis et in Graecis ciuitatibus de plephismatibus non male audiri puto: Romae de sententiis in Senatu melius foret. Qui toties, Ciceronis dicto, Senatui sententiam praestitisti, quem tot fortiter de magnis rebus dictaruin in Senatu sententiaruin omnes ferunt auctoreim.*

# INDEX

AVCTORVM VETERVM, QVI IN HIS  
LIBELLIS EMENDANTVR AVT  
ILLVSTRANTVR

---

## A

- A**elianus 39. 179. 407. 592.  
595. 698. 747. 792  
Aeschylus 383. 480. 830  
Afranius 10. 210. 294  
P. Albinianus 149. 713  
Ambroſius 291. 528. 680. 827  
Ammianus 15. 100. 107. 211. 491.  
587. 639. 727  
Antiphon Comicus 795  
M. Antoninus Phil. 206  
M. Antonius apud Ciceronem  
294. 375  
Apollodorus 431  
Apollonius Rhetor 226  
Apollonii Tyrii interpres 678  
Apollonius Rhodius 43. 54. 95.  
108. 347. 349. 357. 417. 480.  
764  
Apostolitus 592. 594  
Appianus 159. 160. 292. 384. 404.  
405. 760  
Apuleius 51. 122. 146. 147. 204.  
302. 335. 342. 688. 782  
Aristeas 150  
Aristides 31. 826  
Aristophanes 20. 29. 214. 406  
Aristoteles 30. 113. 114. 336. 424.  
seqq. 588. 589. 733
- Arnobius 221. 223. 336. 354. 639.  
796. 817  
Arrianus 638. 822  
Asconius Pedianus 243. 404.  
484. 493. 558  
Athenaeus 373. 592. 700. 722.  
795. 813  
Auctor Aetnae 76  
Auctor Belli Africani 494. 648.  
Auctor de Corrupta Eloquentia  
752  
Auctor Elegiae in mortem Drufi  
233. 242. 458  
Auctor de Excidio Hierosolym.  
352  
Auctor Moreti 103. 291  
Auctor de Mundo 79  
Augustinus 437. 471. 687. 697.  
791  
Ausonius 38. 107. 117. 216. 293.  
266. seqq. 308. 504. 671. 778